# Alphabetum

nostra luce et splendore priuam⁹ in malicie  
sue detestatiōem et eterne caligis. ad quā  
indican⁹ sunt attestatiōem. ergo volente cō  
ditore huiusmōi signa compatiēte dedim⁹  
in detestatiōem iudeoz peruerſorum. et in  
signum eoz cecitatis ⁊ damnatiōis eterne  
caliginis. **O** terra quare tremuisti. Ideo.  
quia conditoris ⁊ fundatoris mei cuor ca  
lidissimus me tenigit. quare tremui in eoz  
confusionē et in signū eterne damnationis.  
**O** lapides quare leſſi estis. et quare pal  
mas percutiatis. in signum reprobaz crudelis  
obtruzatiōis. quorū corda laxis duriora  
nulla p̄passiōe mollita sunt. ut similib⁹ mi  
serissimis iudeis. **Q**uia igit̄ christus caput  
nostrum est misticū cui⁹ omnes christiani  
sunt membra. ut dicit Apostolus. col. i. et  
de sacra vunctione. c. vñico debemus sibi bo  
die etiā p̄pati. et signa p̄passionis et tristie  
ostendere. Et merito maledictū ostendi  
tur cor tam durū q̄ hodie signū compassio  
nis capit⁹ suo non ostēdit. **I**do dicit. **H**ie  
ronimus sup̄ Mattheū. **P**rimis creature cō  
patitur christo morienti. sol obscuratur. ter  
ra mouetur. petre scindunt̄. veluz templi vi  
vidunt̄. sepulcra sapiunt̄. solus miser homo  
non compatitur. q̄ quo solo christus patit̄.  
**N**e igit̄ de tanta duricia incompassionis  
redarguamus. dicat quilibet in dolore cor  
dis verba thematis scz tristis est aīma mea.  
**T**Quantū nunc ad continuationē littera  
lem in p̄cedentib⁹ lectōnibus ſufficienter ē  
tractatum de vocib⁹ p̄phetarum. qui dñi  
passiōē figuraliter p̄dixerunt. hodie dicen  
dum est quomō perfidi iudei figuraz ⁊ eni  
gmata dominice passiōis ad effectum crud  
liter deduxerunt. Et fīm b̄ more ſolito tres  
erunt partes principales hui⁹ passionis et  
tristie christi declarande. Nam narrabun  
tur.

In prima aliqua gesta christi et matris ad  
egreſsum de cenaculo. ibi. quām ad p. 7c.  
In ſcda in ſex dietis terminabit̄ passionis  
et doloris. conſumatio. ibi. Egressus.

In tercia miraculoz in morie factoz. eboru  
ſatio ⁊ reputatio. ibi. Et tenebre ſc.

**Q**uātum ad primā  
partem est notandum ſcdm philosopbū. i.

# XLIII

phibicoz. q̄ tūc arbitramur vnumquodq̄  
ſcire. cum causas p̄mas cognoscimus. **C**t  
ergo magis cognoscam⁹ paſſionis crudeli  
tatem quo ad populu inferentem et pietatē  
tem quo ad ſuſcipiente tres cauſas propter  
quas christus paſſus est considerare debe  
mus. **M**ā prima cauſa fuit noſtra miseria  
et culpa que mouit deum ad miserandum.  
**S**ecunda caritas dei que coegit christū ad  
liberandū. **T**ercia iudeorum inuidia. que  
mouit eos ad christū cruciandū. **O**missis  
igit̄ primis duabus cauſis de quibus fa  
tuſ dictum ē per illaz debdomadā. de tercia  
ſcz de inuidia iudeoz notanduz. q̄ ſicut bu  
bones ⁊ reſperniones videre non poſſunt  
ſolem ⁊ lumen eius. ſic nec ex inuidia iudei  
christum iuſtū et sanctū videre. nec d̄ ope  
ribus eius audire voluerūt. **I**git̄ ei de om  
nibus inuidentes. maxime de miraculo ſuſ  
ciatiōis Lazari. attendētes q̄ propter hoc  
multa ex iudeis in euz crederent. aduersus  
ibesum id ē ſaluatorē collegēt conciliū  
ut eum poſſent occidere. **Q**uod factū fuſt  
dominica que dicit̄ de paſſione. quanto di  
citur q̄ cayphas p̄imum cōſilium dederat  
alijs dices. **E**xpedit ut vñus homo moria  
tur p̄ populo ſc. **V**oluit enim iuſtū ⁊ inno  
centē occidere. ne iniuſti ⁊ inocentes p̄irent  
potius animas. dāmnare q̄ tempalia p̄dere  
verūq̄ tñ perdiſerūt. Job. vi. **Q**ui timēt  
priuā iruet sup̄ eos nix. **Q**d exponit nico  
laus de lyra. di. **Q**ui p̄p̄ timorē minoris  
piciuli. a miſericordia ⁊ iuſticia diſcedit in maio  
ra pericula d̄ducetur. his ſic accidit quia ut  
dicit̄ prima. q. i. principatus. **D**ifficile ē  
ut bono p̄gant̄ exitu q̄ malo inuata ſunt  
p̄ncipio. qz malū ⁊ iniquū b̄uerūt p̄ncipiū.  
malū accepēt exitum. Iz iuſtū. ſ. eoꝝ deſtru  
ctio Ihs at ſcīel b̄ oia. qz ſidū venerat horz  
ei. Jobā. xi. Jam non palā apud iudeos  
ambulabat. ſed abijt in regionē iuxta deſer  
tūz in ciuitatē q̄ dicebat̄. **E**ſtrem. et ibi mo  
rabatur cū diſcipulis ſuis vſcq̄ ad ſabbatū  
an diem palmaraz. **D**ie autem ſabbatū ante  
palmarum. ſclicz ſexta die an diē paſce. ſcl  
ens Ihesus matrem dulcissimā muſtuſ tue  
batam. et doloribus et lacrimis fatigatam.  
ut ſua preſentia cordis eius dolorē aliqua  
litter alleviaret. **E**nī ſero in Betbaniam